حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا:
قرآن غم کے ساتھ اترتا ہے اس لئے جب تم قرآن پڑھو
تو گریہ وزاری کرو اور اگر رونانہ آئے تو رونی صورت بناؤ اور قرآن
کو خوش الحانی سے پڑھا کرو۔

(سنن ابن ماجہ کتاب اقامة الصلوة باب حسن الصوت بالقرآن)

# الفضل

ہفت روزہ

انٹرنیشنل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 40

جمعۃ المبارک 07 اکتوبر 2005ء

جلد 12

03 رمضان المبارک 1426 ہجری قمری 07 اہاء 1384 ہجری شمسی

## فرمودات خلفاء

## صوم - محبت الہی کا بڑا نشان

حضرت خلیفۃ المسیح الاولؒ فرماتے ہیں:

”روزہ کی حقیقت کہ اس سے نفس پر قابو حاصل ہوتا ہے اور انسان متقی بن جاتا ہے۔